
REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA   
 

CU 015/2015 
 
 
 
 UNIVERSIDAD NACIONAL EXPERIMENTAL 
                        DEL TÁCHIRA 

CONSEJO UNIVERSITARIO  

EYNM/María  
  

Sede Principal y Edificio Administrativo: Avda. Universidad Paramillo - Teléfono: 3530422, Apartado 436. Secretaría Nº 0276-3530447 
Telf. Directo: 3530447, San Cristóbal, Estado Táchira - Venezuela 

Oficina de Enlace: Parque Central, Edificio Catuche, Nivel de Oficinas 1, Oficinas 111 - 112 
Teléfono: 577-31-20 y 577-12-16 – Apartado 60396, Caracas - Distrito Federal, Venezuela 

 

Página 1 de 8

 
CONSEJO UNIVERSITARIO 

RESOLUCIÓN 
Sesión Nº 015/2015 

 

 
      Fecha:    jueves 30/04/2015 

      Hora:     04:00 p.m. 
      Lugar:    Salón de Consejos- Rectorado 
 
 
 

ORDEN DEL DÍA 
 
 

Punto Único: Consideración de la solicitud de Modificación Presupuestaria Nº 
89/2014, por incremento de créditos presupuestarios, en Bs. 1.246.694,64 y 
disminución de créditos presupuestarios en Bs. 532.931,34 de conformidad con lo 
establecido en el Reglamento Nº 1 de la Ley Orgánica de la Administración Financiera 
del Sector Público (LOAFSP), a nivel de proyectos, acciones centralizadas y cuentas de 
egreso, al mes de diciembre de 2014, para un total de setecientos trece mil setecientos 
sesenta y tres bolívares con treinta céntimos (Bs. 713.763,30), para generar la Solicitud 
de Información, Liquidación y Cierre del Ejercicio Económico Financiero 2014. 
 
El Consejo Universitario de la Universidad Nacional Experimental del Táchira, en uso 
de la facultad que le confiere el Artículo 30 del Reglamento Interno de Funcionamiento, 
RESUELVE: 

 
ORDEN DEL DÍA 

 
 

 

Punto Único: Consideración de la solicitud de Modificación Presupuestaria Nº 
89/2014, por incremento de créditos presupuestarios, en Bs. 1.246.694,64 y 
disminución de créditos presupuestarios en Bs. 532.931,34 de conformidad con lo 
establecido en el Reglamento Nº 1 de la Ley Orgánica de la Administración 
Financiera del Sector Público (LOAFSP), a nivel de proyectos, acciones centralizadas 
y cuentas de egreso, al mes de diciembre de 2014, para un total de setecientos trece 
mil setecientos sesenta y tres bolívares con treinta céntimos (Bs. 713.763,30), para 
generar la Solicitud de Información, Liquidación y Cierre del Ejercicio Económico 
Financiero 2014. 
En uso de la atribución que le confiere el Artículo 10, Numeral 9 del Reglamento de la 
UNET, el Consejo Universitario aprobó la solicitud de Modificación Presupuestaria Nº 
89/2014, por incremento de créditos presupuestarios, en Bs. 1.246.694,64 y disminución 
de créditos presupuestarios en Bs. 532.931,34 de conformidad con lo establecido en el 
Reglamento Nº 1 de la Ley Orgánica de la Administración Financiera del Sector Público 
(LOAFSP), a nivel de proyectos, acciones centralizadas y cuentas de egreso, al mes de 
diciembre de 2014, para un total de setecientos trece mil setecientos sesenta y tres 
bolívares con treinta céntimos (Bs. 713.763,30), para generar la Solicitud de Información, 
Liquidación y Cierre del Ejercicio Económico Financiero 2014,en los siguientes términos: 
 
 
 



REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA   
 

CU 015/2015 
 
 
 
 UNIVERSIDAD NACIONAL EXPERIMENTAL 
                        DEL TÁCHIRA 

CONSEJO UNIVERSITARIO  

EYNM/María  
  

Sede Principal y Edificio Administrativo: Avda. Universidad Paramillo - Teléfono: 3530422, Apartado 436. Secretaría Nº 0276-3530447 
Telf. Directo: 3530447, San Cristóbal, Estado Táchira - Venezuela 

Oficina de Enlace: Parque Central, Edificio Catuche, Nivel de Oficinas 1, Oficinas 111 - 112 
Teléfono: 577-31-20 y 577-12-16 – Apartado 60396, Caracas - Distrito Federal, Venezuela 

 

Página 2 de 8

MODIFICACION PRESUPUESTARIA No.89 

EJERCICIO FISCAL 2014 

INCREMENTO DE CREDITOS PRESUPUESTARIOS 

ORIGEN DE LA MODIFICACION PRESUPUESTARIA 
No.89 

DESTINO DE LA MODIFICACION PRESUPUESTARIA No.89 

No. Descripción Monto (Bs.) No. 
Proyecto /Acción 
Centralizada 

Acción 
específica 

Sub - acción  Unidad Ejecutora Cuenta de Egreso Denominación Monto (Bs.) 

1.- 

Excedentes de ingresos recaudados en el 
ejercicio fiscal 2014, no incluidos en el 
presupuesto, cuyos montos se detallan a 
continuación: 

1.- 

PR007 /               
INTERCAMBIO Y 
GESTION DEL 

CONOCIMIENTO 
CON LA 

SOCIEDAD 

04 /                 
PROGRAMAS 

DE 
EDUCACION 
CONTINUA Y 
PERMANENTE 

01 /              
COORDINACION 
DE FORMACION 
PERMANENTE 

DECANATO DE 
EXTENSION 4.03.17.01.00 

Servicios de 
gestión 

administrativa 
prestados por 
organismos de 

asistencia técnica 

              

49.883,66      

Ingresos recaudados por el 
Decanato de Extensión  no 
incluidos en el presupuesto  
(retención del 20% para la 
institución, establecido en el 
artículo 11, Capítulo IV del 
manual sobre fondos en 
anticipo).   Fuente de 
Financiamiento: Ingresos 
Propios 

       8.862,84     

Ingresos recaudados por el 
Decanato de Extensión  no 
incluidos en el presupuesto (80 
% correspondiente al Decanato 
de Extensión).  Fuente de 
Financiamiento: Ingresos 
Propios 

      35.451,32     

Ingresos recaudados por 
excedente de ingresos propios 
del Decanato de Extensión - 
Productos Paramillo.  Fuente de 
Financiamiento: Ingresos 
Propios 

        1.748,07     



REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA   
 

CU 015/2015 
 
 
 
 UNIVERSIDAD NACIONAL EXPERIMENTAL 
                        DEL TÁCHIRA 

CONSEJO UNIVERSITARIO  

EYNM/María  
  

Sede Principal y Edificio Administrativo: Avda. Universidad Paramillo - Teléfono: 3530422, Apartado 436. Secretaría Nº 0276-3530447 
Telf. Directo: 3530447, San Cristóbal, Estado Táchira - Venezuela 

Oficina de Enlace: Parque Central, Edificio Catuche, Nivel de Oficinas 1, Oficinas 111 - 112 
Teléfono: 577-31-20 y 577-12-16 – Apartado 60396, Caracas - Distrito Federal, Venezuela 

 

Página 3 de 8

Ingresos recaudados por 
excedente de ingresos propios 
del Decanato de Extensión - 
Servicio de Análisis/Laboratorio 
Bioambiental.  Fuente de 
Financiamiento: Ingresos 
Propios 

        3.821,43     

2.- 

Ingresos percibidos por: Curso 
Propedéutico, Ingreso por 
eventos del Decanato de 
Investigación, Otros Aranceles, 
Ingresos sobre Cuentas 
Corrientes y Recuperaciones 
Crédito Unet.  Fuente de 
Financiamiento: Ingresos 
Propios y Otros Ingresos. 

       13.184,95     2.- AC002 /  01 /  34 /  DIRECCION DE 
SERVICIOS 

4.03.10.10.00 
Servicios de 
vigilancia y 
seguridad 

                

13.184,95      

3.- 

Recuperación de Recursos 
producto de la revisión de de 
las cuentas por cobrar y las 
cuentas por pagar del Estado 
Financiero al Cierre 2014, 
dando como resultado una 
disponibilidad financiera de Bs. 
1.183.626,03 

 1.183.626,03     3.- 

AC002 /  01 /  17 /  VICERRECTORADO 
ADMINISTRATIVO 

4.03.17.01.00 

Servicios de 
gestión 

administrativa 
prestados por 
organismos de 

asistencia técnica  

             

410.494,35      

4.03.18.01.00 Impuesto al valor 
agregado 

              

32.487,43      

AC002 /  01 /  34 /  DIRECCION DE 
SERVICIOS 

4.03.10.10.00 
Servicios de 
vigilancia y 
seguridad 

            

659.876,84      

4.03.18.01.00 Impuesto al valor 
agregado 

               

80.767,41      

TOTAL INCREMENTO DE CREDITOS PRESUPUESTARIOS   1.246.694,64     

DISMINUCION DE CREDITOS PRESUPUESTARIOS 

No. Descripción Monto (Bs.) No. 
Proyecto /Acción 
Centralizada 

Acción 
específica 

Sub - acción  Unidad Ejecutora Cuenta de Egreso Denominación Monto Bs. 

1.- 

Ingresos no recaudados, 
incluidos en el presupuesto, en 
la cuenta de ingresos N° 
30109990107, destinada a 
Curso de Postgrado 

    515.418,85     1.- 

PR005 /              
SISTEMA DE 

RECURSOS PARA LA 
FORMACION E 
INTERCAMBIO 
ACADEMICO 

01 /                             
GESTIÓN DEL 
SISTEMA DE 
RECURSOS 
PARA LA 

FORMACIÓN 

04 /                      
DESARROLLO 

Y 
MEJORAMIENT
O ACADÉMICO 

EN EL 
EXTERIOR 

VICERRECTORADO 
ACADEMICO 4.01.07.02.00.01.02 

Becas perf. Per. 
Doc. en el 
extranjero 

-              
103.083,77      

Sub - Total -  103.083,77     

PR003 /                 
FORMACIÓN EN 
POST GRADO O 

ESTUDIOS 
AVANZADOS 

01 /                      
GESTION DEL 
POSTGRADO 

01 /                      
GESTION DEL 
POSTGRADO 

DECANATO DE 
POSTGRADO 

4.01.01.18.00.11 Remuneración 
pers. Doc. libre 

-                     
207,00     

4.01.04.26.00.01 

Bono comp. de 
alimentación al 
pers. contratado 

Docente 

-                          
8,75     



REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA   
 

CU 015/2015 
 
 
 
 UNIVERSIDAD NACIONAL EXPERIMENTAL 
                        DEL TÁCHIRA 

CONSEJO UNIVERSITARIO  

EYNM/María  
  

Sede Principal y Edificio Administrativo: Avda. Universidad Paramillo - Teléfono: 3530422, Apartado 436. Secretaría Nº 0276-3530447 
Telf. Directo: 3530447, San Cristóbal, Estado Táchira - Venezuela 

Oficina de Enlace: Parque Central, Edificio Catuche, Nivel de Oficinas 1, Oficinas 111 - 112 
Teléfono: 577-31-20 y 577-12-16 – Apartado 60396, Caracas - Distrito Federal, Venezuela 

 

Página 4 de 8

4.02.01.01.00.00 
Alimentos y 
bebidas para 
personas 

-                 
12.419,85     

4.02.02.05.00.00 Piedra, arcilla, 
arena y tierra 

-                            
1,18     

4.02.04.03.00.00 Cauchos y tripas 
para vehículos 

-                          
0,08     

4.02.05.01.00.00 
Pulpa de 

madera, papel y 
cartón 

-                      
634,16     

4.02.05.03.00.00 
Productos de 
papel y cartón 
para oficina 

-                    
2.126,19     

4.02.06.03.00.00 Tintas, pinturas 
y colorantes 

-                
14.000,00     

4.02.06.08.00.00 Productos 
plasticos 

-                     
589,98     

4.02.07.04.00.00 Cemento, cal y 
yeso 

-                   
1.024,44     

4.02.08.09.00.00 
Repuestos y 

accesorios para 
eq. de trans. 

-                   
5.541,63     

4.02.10.05.00.00 

Útiles de 
escritorio, ofic y 

mater de 
instrucción 

-   
15.947,16     

4.02.10.06.00.00 
Condecoraciones

, ofrendas y 
similares 

-                  
4.800,00     

4.02.10.08.00.00 
Materiales para 

equipos de 
computación 

-                   
6.316,42     

4.02.10.11.00.00 Materiales 
eléctricos 

-                  
8.240,39     

4.02.10.99.00.00 Otros productos 
y útiles diversos 

-                    
1.923,91     

4.03.06.01.00.00 Fletes y 
embalajes 

-                   
1.902,70     

4.03.08.02.00.00 
Comisiones y 

Gastos Bancarios 
-                     

900,00     

4.03.09.01.00.01 

Viáticos y pasaj. 
dentro del país 
Pers. Doc. e 

Invest. 

-                   
2.041,33     

4.03.11.02.00.00 

Conserv. y 
Reparac. Men. 
Eq. de Transp., 
Tracción y Elev. 

-                  
3.498,67     

4.03.11.07.00.00 

Cons. y Rep. 
Men. 

Maqu.,muebl./de
más Eq. de of. y 

alojamiento 

-                          
0,06     



REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA   
 

CU 015/2015 
 
 
 
 UNIVERSIDAD NACIONAL EXPERIMENTAL 
                        DEL TÁCHIRA 

CONSEJO UNIVERSITARIO  

EYNM/María  
  

Sede Principal y Edificio Administrativo: Avda. Universidad Paramillo - Teléfono: 3530422, Apartado 436. Secretaría Nº 0276-3530447 
Telf. Directo: 3530447, San Cristóbal, Estado Táchira - Venezuela 

Oficina de Enlace: Parque Central, Edificio Catuche, Nivel de Oficinas 1, Oficinas 111 - 112 
Teléfono: 577-31-20 y 577-12-16 – Apartado 60396, Caracas - Distrito Federal, Venezuela 

 

Página 5 de 8

4.03.17.01.00.00 

Serv. de gestión 
adm. prestados 
org. de asist. 

Tec. 

-                  
542,64     

4.03.18.01.00.00 Impuesto al 
valor agregado 

-                     
553,97     

4.04.09.01.00.00 Mobiliario y Eq. 
de Of. 

-                
12.034,20     

4.04.09.02.00.00 Equipos de 
computación 

-                
15.854,00     

4.07.01.01.99.99 Otras 
Transferencias 

-                  
9.000,00     

4.07.01.02.01.00 
Donaciones 
corrientes a 
personas 

-                  
2.500,00     

Sub - Total -  122.608,71     

DISMINUCION DE CREDITOS PRESUPUESTARIOS 

No. Descripción Monto (Bs.) No. 
Proyecto /Acción 
Centralizada 

Acción 
específica 

Sub - acción  
Unidad 

Ejecutora 
Cuenta de Egreso Denominación Monto Bs. 

1.- 

Ingresos no recaudados, 
incluidos en el presupuesto, en 
la cuenta de ingresos N° 
30109990107, destinada a 
Curso de Postgrado 

  1.- 

PR003 /                 
FORMACIÓN EN 
POST GRADO O 

ESTUDIOS 
AVANZADOS 

01 /                      
GESTION DEL 
POSTGRADO 

02 /                  
GESTION 

ESPECIALISTAS 

DECANATO DE 
POSTGRADO 4.03.09.01.00.99 

Otros viáticos y 
pasajes dentro 

del país 

-                   
4.691,28     

Sub - Total -      4.691,28     

PR003 /                 
FORMACIÓN EN 
POST GRADO O 

ESTUDIOS 
AVANZADOS 

01 /                      
GESTION DEL 
POSTGRADO 

04 /                 
GESTION 

DOCTORADO 

DECANATO DE 
POSTGRADO 

4.01.01.18.00.99 
Remuneración 

personal 
contratado otros 

-                 
16.614,00     

4.03.09.01.00.99 
Otros viáticos y 
pasajes dentro 

del país 

-                     
507,26     

Sub - Total -     17.121,26    

PR003 /                 
FORMACIÓN EN 
POST GRADO O 

ESTUDIOS 
AVANZADOS 

01 /                      
GESTION DEL 
POSTGRADO 

06 /                       
APOYO PARA EL 

FUNCIONAMIENTO 
DE LABORATORIOS 

DECANATO DE 
POSTGRADO 

4.02.10.05.00.00 

Útiles de 
escritorio, ofic y 

mater de 
instrucción 

-                  
3.857,25     

4.04.09.02.00.00 Equipos de 
computación 

-               
103.607,10     

Sub - Total -  107.464,35     

PR003 /                 
FORMACIÓN EN 
POST GRADO O 

ESTUDIOS 
AVANZADOS 

01 /                      
GESTION DEL 
POSTGRADO 

07 /                       
APOYO PARA EL 

FUNCIONAMIENTO 
DE SEGURIDAD 

DECANATO DE 
POSTGRADO 4.03.10.10.00.00 Servicios de 

vigilancia 
-                 

19.741,49     



REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA   
 

CU 015/2015 
 
 
 
 UNIVERSIDAD NACIONAL EXPERIMENTAL 
                        DEL TÁCHIRA 

CONSEJO UNIVERSITARIO  

EYNM/María  
  

Sede Principal y Edificio Administrativo: Avda. Universidad Paramillo - Teléfono: 3530422, Apartado 436. Secretaría Nº 0276-3530447 
Telf. Directo: 3530447, San Cristóbal, Estado Táchira - Venezuela 

Oficina de Enlace: Parque Central, Edificio Catuche, Nivel de Oficinas 1, Oficinas 111 - 112 
Teléfono: 577-31-20 y 577-12-16 – Apartado 60396, Caracas - Distrito Federal, Venezuela 

 

Página 6 de 8

4.03.18.01.00.00 Impuesto al 
valor agregado 

-                 
15.210,00     

Sub - Total -    34.951,49     

PR003 /                 
FORMACIÓN EN 
POST GRADO O 

ESTUDIOS 
AVANZADOS 

01 /                      
GESTION DEL 
POSTGRADO 

08 /                      
APOYO PARA EL 

FUNCIONAMIENTO 
DE INVESTIGACION 

DECANATO DE 
POSTGRADO 

4.01.01.18.00.99 
Remuneración 

personal 
contratado otros 

-                    
1.167,59     

4.01.07.01.00.01 
Capacitación y 
adiestra. pers. 

Doc. 

-               
46.008,00     

4.02.01.01.00.00  
Alimentos y 
Bebidas para 
personas 

-                   
1.500,00     

4.02.05.03.00.00 
Productos de 
papel y cartón 
para oficina 

-                   
1.500,00     

4.02.10.05.00.00 

Útiles de 
escritorio, ofic y 

mater. de 
instrucción 

-                 
225,00     

4.02.10.11.00.00 Materiales 
eléctricos 

-                  
3.775,00     

4.03.07.02.00.00 Imprenta y 
reproducción 

-                  
3.200,00     

4.03.08.01.01.00 Seguro de 
vehículos 

-                   
3.150,00  

4.03.08.01.04.00 Seguro de 
fidelidad 

-                   
1.200,00     

4.03.10.99.00.00 
Otros servicios 
profesionales y 

técnicos 

-                  
5.800,00     

4.03.18.01.00.00 Impuesto al 
valor agregado 

-                
25.518,00     

4.04.07.01.00.00 
Equipos 

científicos y de 
laboratorio 

-                  
4.250,00     

4.04.09.01.00.00 
Mobiliario y 
equipos de 

oficina 

-                
18.950,00     

Sub - Total -  116.243,59     

PR003 /                 
FORMACIÓN EN 
POST GRADO O 

ESTUDIOS 
AVANZADOS 

05 /                       
FORMACION EN 
ESTUDIOS NO 
CONDUCENTES 

A GRADO 
ACADEMICO 

01 /                     
FORMACIÓN 
EN ESTUDIOS 

NO 
CONDUCENTE
S A GRADO 
ACADÉMICO 

DECANATO DE 
POSTGRADO 

4.02.01.01.00.00 
Alimentos y 
Bebidas para 
personas 

-                  
3.600,00     

4.02.10.06.00.00 
Condecoraciones

, ofrendas y 
similares 

-                   
1.800,00     

4.03.07.02.00.00 Imprenta y 
reproducción 

-                  
3.000,00     

4.03.18.01.00.00 Impuesto al 
valor agregado 

-                     
854,40     

Sub - Total -     9.254,40     



REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA   
 

CU 015/2015 
 
 
 
 UNIVERSIDAD NACIONAL EXPERIMENTAL 
                        DEL TÁCHIRA 

CONSEJO UNIVERSITARIO  

EYNM/María  
  

Sede Principal y Edificio Administrativo: Avda. Universidad Paramillo - Teléfono: 3530422, Apartado 436. Secretaría Nº 0276-3530447 
Telf. Directo: 3530447, San Cristóbal, Estado Táchira - Venezuela 

Oficina de Enlace: Parque Central, Edificio Catuche, Nivel de Oficinas 1, Oficinas 111 - 112 
Teléfono: 577-31-20 y 577-12-16 – Apartado 60396, Caracas - Distrito Federal, Venezuela 

 

Página 7 de 8

2.- 

Ingresos no recaudados, 
incluidos en el presupuesto, en 

la cuenta de ingresos N° 
30109990113, destinada a  
Inscripciones Diplomado 

Extensión 

        7.823,13     2.- 

PR007 /                      
INTERCAMBIO Y 
GESTIÓN DEL 

CONOCIMIENTO 
CON LA SOCIEDAD 

04 /                    
PROGRAMAS 

DE 
EDUCACIÓN 
CONTINUA Y 
PERMANENTE 

02 /                    
DIPLOMADO 

DECANATO DE 
EXTENSION 

4.01.01.18.00.99 
Remuneración 

personal 
contratado otros 

-                     
470,00     

4.02.01.01.00.00 
Alimentos y 
Bebidas para 
personas 

-                     
500,00     

4.02.05.03.00.00 
Productos de 
papel y cartón 
para oficina 

-                     
80,00     

4.02.06.08.00.00 Productos 
Plásticos 

-                  
3.000,00     

4.02.10.05.00.00 

Útiles de 
escritorio, ofic y 

mater. de 
instrucción 

-                        
56,00     

4.03.07.01.00.00 Publicidad y 
propaganda 

-                   
1.000,00     

4.03.07.02.00.00 Imprenta y 
reproducción 

-                      
100,00     

4.03.07.03.00.00 Relaciones 
sociales 

-                     
484,00     

4.03.09.01.00.04 
Viáticos y pasaj. 
dentro del país 
gremios Doc. 

-                     
200,00     

4.03.18.01.00.00 Impuesto al 
valor agregado 

-                      
283,13     

4.03.99.01.02.00 Otros servicios 
no personales 

-                     
200,00     

4.07.01.02.01.00 
Donaciones 
corrientes a 
personas 

-                   
1.450,00     

Sub - Total -      7.823,13     

3.- 

Ingresos no recaudados, 
incluidos en el presupuesto, en 
la cuenta de ingresos N° 
30109990411, destinada a 
Asistencia Técnica CECOSEM 

           602,36     3.- 

PR007 /              
INTERCAMBIO Y 
GESTIÓN DEL 

CONOCIMIENTO 
CON LA 

SOCIEDAD 

03 /                  
ACOMPAÑAMIENTO 
PROFESIONAL Y 

TÉCNICO 

04 /               
CECOSEM 

DECANATO DE 
EXTENSION 4.03.18.01.00.00 Impuesto al 

valor agregado 
-               

602,36     

Sub - Total -        602,36     

4.-  

Ingresos no recaudados, 
incluidos en el presupuesto, en 
la cuenta de ingresos N° 
30109990425, destinada a 
Finca La Pradera 

       6.854,00     4.-  

PR005 /                     
SISTEMA DE 

RECURSOS PARA LA 
FORMACION E 
INTERCAMBIO 
ACADEMICO 

05 /                
ESTACIONES 

EXPERIMENTALES 

01 /                    
UNIDAD 

ACADÉMICA 
FINCA LA 
PRADERA 

DECANATO DE 
EXTENSION 

4.02.01.01.00.00 
Alimentos y 
Bebidas para 
personas 

-                     
780,00     

4.02.08.03.00.00 

Herramientas 
menores, cuch. y 

art. gen.de 
ferret. 

-                     
720,00     

4.02.10.02.00.00 
Materiales y 

útiles de limpieza 
y aseo 

-                  
2.440,00     

4.02.10.12.00.00 
Materiales para 
instalaciones 
sanitarias 

-                     
800,00     



REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA   
 

CU 015/2015 
 
 
 
 UNIVERSIDAD NACIONAL EXPERIMENTAL 
                        DEL TÁCHIRA 

CONSEJO UNIVERSITARIO  

EYNM/María  
  

Sede Principal y Edificio Administrativo: Avda. Universidad Paramillo - Teléfono: 3530422, Apartado 436. Secretaría Nº 0276-3530447 
Telf. Directo: 3530447, San Cristóbal, Estado Táchira - Venezuela 

Oficina de Enlace: Parque Central, Edificio Catuche, Nivel de Oficinas 1, Oficinas 111 - 112 
Teléfono: 577-31-20 y 577-12-16 – Apartado 60396, Caracas - Distrito Federal, Venezuela 

 

Página 8 de 8

4.03.18.01.00.00 Impuesto al 
valor agregado 

-                      
614,00     

4.07.01.01.99.09 
Otras transf. 
directas a 
personas 

-                   
1.500,00     

Sub - Total -     6.854,00     

5.- 

Ingresos no recaudados, 
incluidos en el presupuesto, en 
la cuenta de ingresos N° 
30109990414, destinada a 
Ingresos por Sala Opsu 

       2.233,00     5.- 

PR005 /                    
SISTEMA DE 

RECURSOS PARA LA 
FORMACION E 
INTERCAMBIO 
ACADEMICO 

02 /                         
SERVICIO 

BIBLIOTECARIO 

01 /               
SERVICIO 

BIBLIOTECARIO 

DIRECCION DE 
BIBLIOTECA 

4.02.10.08.00 
Materiales para 

equipos de 
computación 

-                  
2.000,00     

4.03.18.01.00 Impuesto al 
valor agregado 

-                     
233,00     

Sub - Total -     2.233,00     

TOTAL DISMINUCION DE CREDITOS PRESUPUESTARIOS -     532.931,34   

TOTAL MODIFICACION DEL PRESUPUESTO (INCREMENTO - DISMINUCION DE CREDITOS PRESUPUESTARIOS) 
         

713.763,30  

 
 
 
 

 
 
Ing. Raúl Alberto Casanova Ostos                       Dra. Elcy Yudit Núñez Maldonado 
                   Rector                                                                           Secretaria 


